

Dokąd na wycieczkę? Z Wisły na Soszów, zejście bez szlaku do Nydku

Data publikacji: 8.03.2025 10:55

Propozycja wycieczki ewidentnie dla turystów potrafiących rozstać się z samochodem. Wyruszamy bowiem z Wisły, a schodzimy do Nydku. Trasa to 11 km wędrówki góorskimi szlakami i ścieżkami.

□

Wyruszamy z Wisły Dziechcinki, gdzie dojeżdżamy autobusem z Cieszyna. Od ronda kierujemy się w górę, początkowo biegnącymi wspólnie żółtym i niebieskim szlakiem turystycznym oraz czerwonym wiślańskim szlakiem spacerowym. Przy wiadukcie rozstajemy się ze skracającym w lewo szlakiem niebieskim, po kolejnych 300 metrach z biegnącym prosto żółtym. Skracamy w prawo, w ulicę Skolnity, za znakami czerwonego szlaku spacerowego. Gdy po niecałym kilometrze spotkamy znaki zielonego szlaku turystycznego skracamy za nimi w lewo, rozstając się z czerwonym szlakiem spacerowym.

Zielony szlak turystyczny po 4,4 km od miejsca, w którym zaczęliśmy podążać za jego znakami doprowadzi nas do schroniska PTTK Soszów. Miejsce to pojawiało się już nie raz w propozycjach wycieczek. W mojej subiektywnej ocenie jest jednak obiektem wyjątkowo wartym odwiedzenia ze względu na klimat prawdziwego dawnego schroniska PTTK, który z pewnością przypadnie do gustu turystom z sentymentem wspominającym czasy, gdy podczas górskich wędrówek schronienie znajdowali w schroniskach górskich, a nie ekskluzywnych hotelach i restauracjach górskich.

Od schroniska ruszamy w stronę górnej stacji wyciągu narciarskiego. Mniej więcej na jej wysokości skracamy w lewo, w nieznakowaną ścieżkę. Grzbietem biegnie granica państwowa, znajdujemy się więc już na terenie Republiki Czeskiej. Ścieżka prowadzi malowniczo brzegiem potoku Strzelma.

Po 1,4 km zaczyna się asfaltowa droga. Dojdziemy nią po kolejnych 1,5 km do przysiółka Strzelma w Nydku. Tu też spotkamy znaki zielonego szlaku turystycznego, które po 2,1 km doprowadzą nas do centrum Nydku, wprost na przystanek autobusowy. Jeśli nie jedzie akurat żaden autobus, to możemy poczekać w jednej z kilku znajdujących się przy nydeckim rynku gospód. Autobusem dojeździemy do Bystrzycy, skąd pociągiem wrócimy do Cieszyna.

[Cała trasa to 11 km marszu.](#) Na jej przejście potrzeba około 4 godzin samego marszu, nie wliczając postoju w schronisku czy innym miejscu trasy. Transport publiczny, z którego trzeba skorzystać działa na tych trasach sprawnie, dojazd nie stanowi więc żadnego kłopotu. Przy czym odradzam pomysł odwrócenia kierunków trasy, gdyż zdecydowanie łatwiej (moim zdaniem) dojechać z Cieszyna do Wisły, aniżeli na odwrót. Zwłaszcza w dni wolne, kiedy autobusy grzęzną w korkach.

(indi)